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Det blir festival i år 
 
Nå er det klart: Det blir Márkomeannu i 2010! Festivalen arrangeres torsdag 29. juli til lørdag 31. juli og 
kan by på et konsertprogram bugnende av nytt, ungt og fresht. Men festivalen har ennå ikke fått en 
produsentstilling på plass. 
 
I desember søkte Márkomeannu om midler til en produsentstilling for festivalen fra Sametinget, Nordland 
fylkeskommune og Troms fylkeskommune, med bakrunn i samarbeidsavtalene mellom Sametinget og 
fylkeskommunene. Per dags dato har Márkomeannu fått innvilget midler både fra Sametinget og Nordland, 
men venter ennå på en avgjørelse fra Troms.  
 
‐ Vi har imidlertid bestemt oss for at det blir festival i 2010, selv om vi ennå ikke har fått en produsentstilling på 
plass. Signalene fra Troms er at det vil tas en avgjørelse i løpet av de nærmeste 14 dagene, og når Sametinget 
har gått inn med midler, velger vi å tro at Troms vil holde seg til samarbeidsavtalen og også gå inn med midler, 
sier Márkomeannus nye festivalleder av 2010, Runar Myrnes Balto. 
 
Og festival blir det. Årets konsertprogram er mer fresht enn det noen gang har vært, med en rekke nye og 
fremadstormende samiske artister. Fra svensk side av Sápmi kommer Simon Marainen med sitt nye band, 
ÁRA, som høstet strålende kritikker etter deres opptreden under Jokkmokks marknad tidligere i vinter. Fra 
norsk side av Sápmi kommer Máddji, som nylig har gitt ut sin første plate og er spådd en lysende karriere som 
artist. Fra norsk side kommer også Jon Iver Eira Tellefsen, som med sin sterke og sarte stemme beveget 
publikum da han opptrådte under ungdomsforeningen Noereh!s stiftelsesmøte i høst. 
 
Márkomeannu kan også presentere Ánde Sombys nye band, Sombán. På programmet finnes også en samisk 
klassiker – Máze Nieiddat. Bandet sies å være de første popstjernene Sápmi hadde, og i høst opptrådte de 
sammen igjen, til stor glede for publikum, 30 år etter forrige gang. 
 
Så lenge Márkomeannu har eksistert har det ligget i festivalens visjon å la nye, unge og fremadstormende 
samiske artister få muligheten til å vise seg frem. Adjágas’ Sara Marielle Gaup og Lawra Somby spilte på 
Márkomeannu for første gang i henholdsvis 2001 og 2002, rap‐guttene fra Duolva Duottar og SlinCraze gjestet 
festivalen med MázeMáfia i 2005, og Sofia Jannok, som for tiden høster inn nominasjon etter nominasjon i 
svensk musikkbransje, spilte på Márkomeannu for første gang i 2002. 
 
Og festivallederen har store forventninger til årets konsertprogram. 
   
‐ Vi ønsker å gi fremtidens samiske artister en scene. I vinter har vi vært rundt i Sápmi på jakt etter 
fremadstormende artister og satser hardt på nytt, ungt og fresht på Márkomeannus scene i år, avslutter 
Myrnes Balto. 
 
Márkomeannu ber om at sperrefristen overholdes. 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Runar Myrnes Balto, festivalleder, +47 977 73 778, runar@markomeannu.no 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Berit Dalbakk, 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